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SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION 

f, • DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA 
~- CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO, 

..,..,.,._._, .. ,_, ., w DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO 
•····••··• 

FECHA jueves, 24 de agosto de 2023 

IDENTIFICACIÓN DE PROCEDIMIENTO: PCAD/CCJ/DURANG0/011 /2023 

MANTENIMIENTO/SERVICIO/BIEN, MARCA, MODELO: MANTENIMIENTO AL PARARRAYOS DE LA CASA DE CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO. 

CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 43, FACCIÓN V, 46, 47 FRACCIÓN IV, 95, 96, 97 DEL ACUERDO GENERAL 

FUNDAMENTO LEGAL: DE ADMINISTRACIÓN XIV/2019 ; ARTICULOS 6 FRACCIÓN VIII , 64 DEL ACUERDO GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 
Vll/2008, DEL NUEVE DE DICIEMBRE DE 2008 , AMBOS ACUERDOS DEL COMITÉ DE GOBIERNO Y ADMINISTRACIÓN 
DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN. 

PARTICIPANTES: 

1 ING, DANIEL ZAMORA VARGAS (NO PRESENTÓ) 
2 INGENIERÍA Y SERVICIOS ELÉCTRICOS DE DURANGO, S,A, DE C.V, (NO PRESENTÓ) 
3 SERVICIOS ELÉCTRICOS INDUSTRIALES DELTA S,A DE C,V, 

CLAVE: CONCEPTOS REQUISITOS TÉCNICOS SOLICITADOS 
1 

PARTICIPANTES 
UNIDAD CANTIDAD 

PARTICIPANTE 1 PARTICIPANTE 2 PARTICIPANTE 3 

MANTENIMIENTO A PARARRAYOS 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PUNTA PREVECTRON 2, TS-2,25. 

SP,01 PARARRAYOS MARCA ANPASA, CON INTERVENCION DE TODO LO 
PIEZA SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCION. 1 NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE 

P.U.O,C,T, 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SISTEMA DE PUESTA A TIERRA DEL 
PARARRAYOS, MEDICIONES, LECTURAS Y PARÁMETROS TOMADOS DEL 
SISTEMA DE PUESTA A TIERRA. ASI COMO LOS DEMAS SISTEMAS DE 
PUESTA A TIERRA (TRANSFORMADOR Y TABLEROS DE DISTRIBUCION), 
INDICANDO LOS HOMS PARA CADA SISTEMA DE TIERRAS EXISTENTE: 

SP,02 INCLUYE; MEDICION DE LA RESISTENCIA A TIERRA DE LA RED DE PUESTA PIEZA 1 NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE 
A TIERRA EN CONFORMIDAD DE LA NOM-022-STPS-2015 VIGENTE y/o 
ACTUALIZADA, CON UNION EQUIPOTENCIAL Y OTRA SIN UNION 
EQUIPOTENCIAL, INCLUYE. MEDICION CON EQUIPO CON CERTIFICADO DE 
CALIBRACION VIGENTE Y TOLO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA 
MEDICION. P.U.0.C.T. 

ACUERDOS MINUTA DE REUNIÓN DE TRABAJO 16 DE AGOSTO DE 2023 

3.1 DATOS COMPLETOS DE LA EMPRESA, SEA PERSONA FÍSICA O 
MORAL, INCLUYÉNDOSE NOMBRE O RAZÓN SOCIAL, DOMICILIO 

DOCTO N/A NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE FÍSICO y FISCAL, REGISTRO FEDERAL DE CAUSANTE y 
TELÉFONOS, 

3.2 EL TIEMPO EFECTIVO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS SERA 
NO MAYOR A 30 (TREINTA) DÍAS NATURALES COMO LÍMITE Y 
DEBERA DE REGISTRARSE EN LA PROPUESTA, ADEMAS LA FECHA 
DE VIGENCIA DEL PRESUPUESTO SERA DE 30 DÍAS CALENDARIO DOCTO N/A NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE 
CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE LA COTIZACIÓN Y 
ACUSANDOLA DE RECIBIDO POR PARTE DE LA DIRECCIÓN DE LA 
CCJ EN DURANGO, DURANGO, 
3.3 INCLUIR CONDICIONES DE PAGO, ACEPTANDO HACERLO EN 
UNA SOLA EXHIBICIÓN, AL TÉRMINO Y ACEPTACIÓN DE LOS 

DOCTO N/A NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE 
TRABAJOS POR PARTE DEL ENLACE ADMINISTRATIVO Y DE LA 
SUPERVISIÓN, 
3,4 ESPECIFICAR CLARAMENTE EL IMPUESTO AL VALOR 
AGREGADO LVA DOCTO N/A NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE 

11 . LA COTIZACIÓN DEBERA CONTENER LA SIGUIENTE LEYENDA: 
ESTA COTIZACIÓN, COMPRENDE, CONSIDERA Y CUBRE EN 
ABSOLUTO: LOS ALCANCES QUE SEÑALAN EN EL CATALOGO DE 
CONCEPTOS, ESPECIFICACIONES PARTICULARES, NOTAS DOCTO N/A NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE 

IMPORTANTES Y ANOTACIONES DE LA MINUTA DE LA REUNIÓN DE 
TRABAJO SEÑALADAS POR LA DGIF DE LA SCJN, 

CONCLUSIÓN : CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS EXIGIDOS EN LAS 
NOCUM\:E NO CUMPLE SI CUMPLE 

ESPECIFICACIONES Y NOTAS IMPORTANTES EMITIDOS POR EL AREA TÉCNICA DE LA SCJN, 

DICTAMEN DE RESOLUTIVO TÉCNICO NOFAVORA~ NO FAVORABLE FAVORABLE 

ELABORÓ ,~ , 

i~ llM= AJ 
l.v '-J ~ 

l DR, CÉSAR UCDA, LUZ MARÍA ALANIS MEDRANO 1 EL GONZÁLEZ PIÑA NEV EZ 

ENLACE ADMINISTRATIVA DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DIRECTO DE LA CA DE LA CULTURA JURÍDICA E D RANGO, 
DURANGO DURANGO 
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DICTAMEN RESOLUTIVO ECONÓMICO 

POOC• J\.IO:l(IAl OF LA HDE'lAOON ... 
FECHA: martes, 29 de agosto de 2023 

IDENTIFICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO: PCAD/CCJ/DURANGO/011 12023 

MANTENIMIENTO/SERVICIO/BIEN, MARCA, MODELO: 
MANTENIMIENTO AL PARARRAYOS DE LA CASA DE CULTURA JURIDICA EN DURANGO, DURANGO. 

CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 43, FACCIÓN V, 46, 47 FRACCIÓN IV, 95, 96, 97 DEL ACUERDO GENERAL DE 

FUNDAMENTO LEGAL: 
ADMINISTRACIÓN XIV/2019 ; ARTICULOS 6 FRACCIÓN VIII , 64 DEL ACUERDO GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Vll/2008 , DEL 
NUEVE DE DICIEMBRE DE 2008 , AMBOS ACUERDOS DEL COMITÉ DE GOBIERNO Y ADMINISTRACIÓN DE LA SUPREMA 
CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN. 

PARTICIPANTES: 

1 ING. DANIEL ZAMORA VARGAS (NO PRESENTÓ) 
2 INGENIERiA Y SERVICIOS ELÉCTRICOS DE DURANGO, S.A. DE C.V. (NO PRESENTÓ) 
3 SERVICIOS ELÉCTRICOS INDUSTRIALES DEL TAS.A DE C.V. 

PARTICIPANTES 

CLAVE: CONCEPTOS/REQUISITOS TÉCNICOS SOLICITADOS UNIDAD CANTIDAD 1 2 3 

UNITARIO IMPORTE UNITARIO IMPORTE UNITARIO IMPORTE 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PUNTA PREVECTRON 2, 

SP.01 
TS-2 .25, PARARRAYOS MARCA ANPASA, CON INTERVENCION 

PIEZA 1 $ $ $ $ $ 34 ,150.00 $ 34,150.00 
DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU 
CORRECTA Y COMPLETA EJECUCION. P.U.O.C.T. 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SISTEMA DE PUESTA A 
TIERRA DEL PARARRAYOS, MEDICIONES, LECTURAS Y 
PARÁMETROS TOMADOS DEL SISTEMA DE PUESTA A 
TIERRA, ASI COMO LOS DEMAS SISTEMAS DE PUESTA A 
TIERRA (TRANSFORMADOR Y TABLEROS DE DISTRIBUCION), 
INDICANDO LOS HOMS PARA CADA SISTEMA DE TIERRAS 

SP.02 EXISTENTE: INCLUYE; MEDICION DE LA RESISTENCIA A PIEZA 1 $ $ $ $ $ 8,650.00 $ 8,650.00 
TIERRA DE LA RED DE PUESTA A TIERRA EN CONFORMIDAD 
DE LA NOM-022-STPS-2015 VIGENTE y/o ACTUALIZADA, CON 
UNION EQUIPOTENCIAL Y OTRA SIN UNION EQUIPOTENCIAL, 
INCLUYE. MEDICION CON EQUIPO CON CERTIFICADO DE 
CALIBRACION VIGENTE Y TOLO LO NECESARIO PARA SU 
CORRECTA MEDICION. P.U.O.C.T. 

SUBTOTAL . $ $ $ 42,800 .00 

I.V.A. $ $ $ 6,848.00 

TOTAL $ $ $ 49,648.00 

IMPORTE EN UMAS 412.57 

COSTO ESTIMADO $ 44 ,233.81 $ 44 ,233.8 1 $ 44 ,233 .81 

IMPORTE EN UMAS PARA EL EJERCICIO -2023-
426.39 426.39 426 .39 

Valor de UMA 2022 $103.74 

PORCENTAJE DE VARIACIÓN CON RELACIÓN AL COSTO ESTIMADO ANTES DE I.V.A. -100.00% -100% -3.24% 

OBSERVACIONES SOLVENTE ~ OLVENTE SOLVENTE 

DICTAMEN RESOLUTIVO ECONOMlCO. EFECTUADO EL ANÁLISIS COMPARATIVO DE PRECIOS 
NO~ RABLE OFERTADOS DEL COSTO ESTIMADO EN APEGO A LA NORMATIVA APLICABLE EN MATERIA NO FAVORABLE FAVORABLE 

ADMINISTRATIVA DE ESTE ALTO TRIBUNAL, SE DETERMINA: 

ELABORÓ: 1> 
LL J,,,:. lJJ t --

/ 
--------"-LICDA. LUZ MARIA ALANIS MEDRAND DR. CÉSAR MI :)JÉL GONZÁLEZ PIÑA EV EZ 

ENLACE ADMINISTRATIVA DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN 
DIRECTOR O LA CASA DE CULTURA JURÍDICA E DURA GO, DURANGO 

DURANGO, DURANGO 
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